[image: image1.wmf]

Администрация

города Орска

Оренбургской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от _20.08.2015г._ № _453__

	О создании организационно-управленческих условий введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

               В  соответствии с приказами  Министерства образования и науки РФ от 19 декабря  2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» и 19 декабря 2014 г. № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями», приказом МООО  от 30 апреля 2015г. № 01-21/956, а также с целью  создания организационно-управленческих условий введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 План мероприятий  по введению и реализации  федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ФГОС ОВЗ) в образовательные организации различных организационно-правовых форм  с 1 сентября 2016 года (Приложение №1).

1.1.  Состав муниципальной рабочей группы по введению ФГОС ОВЗ в образовательные организации г. Орска (Приложение №2).

1.2.  Установить этапы введения и реализации ФГОС ОВЗ:

- переходный период для введения ФГОС ОВЗ (до 1 сентября 2016 года);

- этап реализации ФГОС ОВЗ (с 1 сентября 2016 года).

3. Научно-методическому центру г Орска (Давыскиба О.В.):

3.1. Обеспечить методическое сопровождение и координацию деятельности по выполнению плана мероприятий по введению ФГОС ОВЗ на муниципальном уровне.

3.2. Организовать систему контроля и мониторинга введения ФГОС ОВЗ.

4. Руководителям образовательных организаций г. Орска обеспечить выполнение мероприятий  по введению ФГОС ОВЗ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования С.В. Маслову.

Начальник

управления образования                                                                    Г.К. Кухтинский

Исп. Новиков Д.В.,

255506
_1459323714.doc
[image: image1.jpg]